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Vec: 
„Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie Súťažných podkladov č. 2 a č. 3 - Oznámenie o zmene / doplnení 
Súťažných podkladov ”  

 
Na základe doručených žiadostí o vysvetlenie Súťažných podkladov (ďalej len "SP") zo dňa 21.2.2022 k zákazke 

s predmetom „Rekonštrukcia SOŠ služieb a lesníctva Banská Štiavnica – moderná vzdelávacia infraštruktúra pre lesníctvo 

21. storočia”, vo Vestníku verejného obstarávania č. 050/2022 pod značkou 14157 - WYP zo dňa 16.02.2022, Vám v 

súlade s § 48 zákona č. 343/2015 z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len 

„zákon“), zasielame nasledovné vysvetlenie:  

 

Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie Súťažných podkladov č.2 

Otázka: 

žiadame o vysvetlenie a doplnenie súťažných podkladov v časti výkaz výmer "Navrhovaný stav a búracie práce" pre položky 

č. 25 montáž dlažby a č. 26 dodávka dlažby kde v dodávke je málo kusov dlažby 843,54 ks .Na montáž 827 m2 - minimálna 

spotreba dlažby rozmeru 50 /50 je 4 ks na m2 takže správne by malo byť 827 x 4 je 3 308 ks dlažby. 

Otázka: Opraví a doplní výkaz výmer obstarávateľ? Ak áno má to dopad aj na predpokladanú hodnotu zákazky ktorú je 

potrebné zmeniť vzhľadom na vyššiu spotrebu dlažby.Ďakujeme 

Odpoveď: 

 
Verejný obstarávateľ požaduje oceniť aktualizovaný výkaz výmer, v ktorom bola opravená administratívna chyba - merná 
jednotka v položke č. 26 „Záhradná betónová platňa pre dlažbu...“ z „ks“ na „m2“.  
 
Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie Súťažných podkladov č.3 

Otázka: 

žiadame obstarávateľa o vysvetlenie a doplnenie súťažných podkladov v časti výkaz výmer "Navrhovaný stav a búracie 
práce" položky lešenia č. 32 prenájom lešenia. Celková výmera lešenia je podľa položky č. 30, 3 609 m2. Položka č. 32 potom 
znie: "Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý týždeň použitia lešenia rámového systémového šírky nad 0,75 do 1,10 m, výšky 
nad 20 do 50 m" s výmerou 7 218 m2. Máme tomu chápať tak že uchádzači majú dielo realizovať za 2 týždne? To je technicky 
a technologicky nemožné urobiť aby dielo spĺňalo požadovanú kvalitu a dodržali sa všetky technologické procesy. Nie je to 
možné ani za 2 mesiace. 
Otázka: Opraví verejný obstarávateľ výkaz výmer? Ak áno má to dopad aj na predpokladanú hodnotu zákazky ktorú je 
potrebné meniť. Ďakujeme 
 
Odpoveď: 
Verejný obstarávateľ požaduje oceniť aktualizovaný výkaz výmer, v ktorom bola opravená administratívna chyba - v položke 
č. 32 „Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia...“ zo slova „týždeň“ na „mesiac“. 
 
Uvedené zmeny nemajú vplyv na predpokladanú hodnotu zákazky. 
 
Verejný obstarávateľ mení nasledovné podklady: 
 

• Príloha č. 2 súťažných podkladov - Výkaz výmer, nahrádza Príloha č. 2 súťažných podkladov - Výkaz výmer – 
oprava 18.03.2022, kde aktualizuje Výkaz výmer s názvom VV - Objekt A_Škola - oprava 8.03.2022 na VV - Objekt 
A_Škola - oprava 18.03.2022. 
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Verejný obstarávateľ upozorňuje, že vzhľadom ku charakteru predmetnej zmeny, mení lehoty uverejnené vo Výzve na 
predkladanie ponúk, a to nasledovne:  
 

• Lehota na predkladanie ponúk  je 07.04.2022 do 09:00 hod.  

• Otváranie ponúk sa uskutoční dňa 07.04.2022 o 10:00 hod. 
 
Verejný obstarávateľ žiada všetkých záujemcov a uchádzačov, aby predmetné informácie / zmeny zohľadnili vo svojich 
ponukách. Zároveň verejný obstarávateľ zverejní v profile uskutočnené zmeny v dokumentoch, ktorých sa zmeny týkali.  
 
S úctou        
 
   
        Mgr. Anna Píšová 
       kontaktná osoba verejného obstarávateľa 

 


